
VánočníVánoční
dominodomino

Obrázky a grafické ztvárnění bylo
vytvořeno v softwaru Canva
(www.canva.com). Materiál využijte jen
pro svou třídu, šíření a kopírování
materiálu jen se souhlasem autorek.
Ilustrace z www.canva.com

www.materinky.shop



Návod na výrobu: 

vytiskněte na tvrdší papír nebo máte-li možnost můžete materiál
zalaminovat
pokud chcete mít barevnou i zadní stranu domina-vytiskněte dokument
oboustranně, pokud ne-vytiskněte pouze strany s obrázky pro hru
vystřihněte hru na jednotlivé díly/kameny

Pravidla hry:

Vánoční dominoVánoční domino

Mgr. Alena Drudíková      Mgr. Jana Junková     www.materinky.shop

Na začátku hry se všechny dominové kameny otočí lícem dolů a každý hráč
si vezme jich vezme 5. Zbytek kamenů dáme na “dobírací hromádku”.
Nejmladší hráč začíná hru tím, že jeden ze svých kamenů umístí do herního
prostoru. Další hráč pak na jeden z konců kamene naváže stejným obrázkem
na jednom ze svých kamenů. Hráči se střídají a každé kolo mohou zahrát
jeden kámen. Pokud hráč nemůže žádný kámen zahrát, dobere si nový z
dobírací hromádky a na tahu je další hráč. Výjimkou v navazování kamenů
jsou tzv. dublety, tj. kameny, které mají stejnou hodnotu na obou stranách.
Zahraje-li někdo jednu z dublet, otočí ji o 90 stupňů a lze na ni hrát z
libovolné strany. Hra končí ve chvíli, kdy se některý z hráčů zbaví všech
svých kamenů a stává se vítězem. Pokud je hra zablokovaná a není možné
zahrát další kameny, vyhrává hráč s nejnižším počtem kamenů. 






















